
17

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 6 MITTWOCH, DEN 19. FEBRUAR 2003

Tag I n h a l t Seite

11. 2. 2003 Sechste Verordnung zur Änderung der Umweltgebührenordnung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
202-1-34

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Sechste Verordnung

zur Änderung der Umweltgebührenordnung

Vom 11. Februar 2003

Auf Grund von § 2 des Gebührengesetzes vom 5. März 1986
(HmbGVBl. S. 37), zuletzt geändert am 4. Dezember 2001
(HmbGVBl. S. 531, 532), wird verordnet:

§ 1

Hinter Nummer 1.3.28 der Anlage 1 Abschnitt 1 der
Umweltgebührenordnung vom 5. Dezember 1995 (HmbGVBl.
S. 365), zuletzt geändert am 3. Dezember 2002 (HmbGVBl.
S. 311, 320), wird folgende Nummer 1.4 angefügt:

„1.4 Die Gebühr für Amtshandlungen nach den Nummern
1.1, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.6 und 1.2.7 ermäßigt sich um 30
v.H., wenn die Anlage Teil eines nach der Verordnung (EG)
Nr. 761/2001 des Europäischen Parlaments und des Rates
vom 19. März 2001 über die freiwillige Beteiligung von
Organisationen an einem Gemeinschaftssystem für das
Umweltmanagement und die Umweltbetriebsprüfung
(EMAS) – ABl. Nr. L 114 S. 1 – registrierten Unternehmens
ist“.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2003 in
Kraft.

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 11. Februar 2003.



Mittwoch, den 19. Februar 200318 HmbGVBl. Nr. 6

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 66,– EUR. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,23 EUR (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.


